fundamento no Inciso I, alíneas "a" e "b", do Art. 124 da Lei 14.133/21 e na Cláusula

Décima Sexta do ajuste, mediante o contido na Nota Técnica 17/2024/ SGA-ADM-
DF/SGA/ANP-DF (SEI 4174029), e Nota Técnica 28/2024/ SGA-ADM-DF/SGA/ANP-DF (SEI i
4453079). Os acréscimos descritos somam R$ 427.818,02 (quatrocentos e vinte e sete mil
oitocentos e dezoito reais e dois centavos) e equivale a 10,34% do valor inicial contratado,
dentro do limite de 50%, estabelecido Artigo 125 da Lei 14.133/2021. As supressões
previstas na planilha orçamentária somam R$ 8.645,94 (oito mil seiscentos e quarenta e
cinco reais e noventa e quatro centavos), ou seja, 0,21% do valor total contratado, com
fundamento no Artigo 125 da Lei 14.133 de 2021. Assegurar à contratada o direito de
pleitear o ajuste do valor dos serviços, tão logo disponha dos valores reajustado. Vigência: